ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24.05.2016 № 19Д/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила открыть заседание и утвердить повестку дня
заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «ПОСАД» решений
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
(протоколы от 24.02.2016 № 06Д/16, от 26.04.2016 № 13Д/16).
РЕШИЛИ: Открыть заседание и утвердить предложенную повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от
24.02.2016 № 06Д/16, от 26.04.2016 № 13Д/16), в соответствии с которым за нарушение Правил
саморегулирования в отношении ООО «ПОСАД» применена мера дисциплинарного воздействия
-  предписание. В срок до 24 мая 2016 года ООО «ПОСАД» должно было предпринять меры по
исполнению предписания Управления государственного строительного надзора Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области (далее -
Управление) от 27.01.2016 с соблюдением срока, установленного предписанием, и срока,
необходимого для проведения лабораторных испытаний; представить в Управление документы,
подтверждающие выполнение строительно-монтажных работ 4 этажа здания в соответствии с
проектной документацией, прошедшей негосударственную экспертизу (заключение № 2-1-1-
0064-15).

ООО «ПОСАД» и Управление были уведомлены о проведении настоящего заседания
Дисциплинарной комиссии путем направления копии протокола от 26.04.2016 № 13Д/16,
представители общества и Управления на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют.

Управление государственного строительного надзора Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области представило письмо от
16.05.2016 № 05-172 (вх. № 238 от 16.05.2016), из которого следует, что нарушения требований
проектной документации и нормативных документов, указанные в предписании, устранены
ООО «ПОСАД» в полном объеме.

Кроме того, руководителем Обособленного подразделения Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в г. Кургане Сухановым В.С. представлена служебная
записка исх. № 13-05/140 от 20.05.2016 (вх. № 300 от 20.05.2016) об исполнении ООО «ПОСАД»
предписания Управления государственного строительного надзора Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области от 27.01.2016.

К служебной записке приложена копия извещения ООО «ПОСАД» об устранении нарушений от
04.05.2016 с отметкой о принятии Управлением.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. В связи с надлежащим исполнением предписания Управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области от 27.01.2016 оснований для дальнейшего применения меры
дисциплинарного воздействия (предписания) в отношении ООО «ПОСАД» не имеется.

.2. Уведомить о настоящем решении Управление государственного строительного
надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области и ООО «ПОСАД» путем направления протокола Дисциплинарной
комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2